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(PZ) Czesé 1,2, 3i4
WYJASNIENIA SIWZ NR 1

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na przebudowe 11 zatok autobusowych oraz
budowe 12 tablic informacji pasazerskiej zintegrowanych z Systemem Zarzadzania i Sterowania
Ruchem TRISTAR w Gdyni”, w ramach przedsigwzigcia ,, Rozw6j zré6wnowazonego transportu
publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m. in. utworzenie wezla
integracyjnego Gdynia — Chylonia” /Program Operacyjny Infrastruktura i Srodowisko 2014-
2020, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, z dopuszczeniem skladania ofert
czesciowych - Czes¢ 1,2,3 1 4.

Ogloszenie zostalo opublikowane w Dzienniku Urzegdowym Unii Europejskiej w dniu
12.06.2020 r., numer ogloszenta 2020/S 113-273191.

Ogloszenie o zmianie ogloszenia zostalo opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej w dniu 26.06.2020 r., numer ogloszenia 2020/S 122-298579.

Na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy Prawo zamowieni publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz.
1843), w zwiazku z zapytaniami do specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, wyjasniam:

Pytanie nr 1:

Dotyczy wszystkich zatok autobusowych: wg projektu wykonawczego zgodnie z rysunkami Plan
sytuacyjno -wysoko$ciowy, nalezy krawedz peronu wymalowa¢ kolorem zéttym o szerokosci 10 cm.
W zwigzku z rozliczeniem kosztorysowym prosze o uzupelnienie dla wszystkich zatok pozycji
dotyczgcej tego malowania kolorem zéltym,

Odpowiedz nr 1:

Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zakres przedmiotu zamdéwienia nie obejmuje malowania krawedzi peronu
kolorem zoltym, ze wzgledu na zastosowanie na calej dlugosci zatoki kraweznika peronowego o
kontrastowym kolorze nalezy odstapi¢ od tego malowania.

Pytanie nr 2:

Dotyczy czesci 3, zadanie 6: wg planu sytuacyjno-wysokosciowego nalezy ustawié 2 szt. nowych wiat
autobusowych. Wg zalaczonego kosztorysu, nalezy przestawi¢ istniejace wiaty. Prosz¢ o zmiang
pozycji w kosztorysie ofertowym na ustawienie 2 szt. nowych wiat oraz o zalaczenie projektu z
wymiarami nowych wiat.

Odpowiedz nr 2:

Dotyczy czesci 3: W przedmiarze robdt, nalezy uwzgledni¢ ustawienie dwoch wiat przystankowych,
dostarczonych przez ZKM w Gdyni.

Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 3:

W zwigzku z tym, ze Zamawiajacy okreslil terminy realizacji dla poszczegélnych cz¢Sci zamowien
wynoszace od 40 do 120 dni, a kazda cze$¢ zaméwienia obejmuje swoim zakresem dostarczenie i
zamontowanie co najmniej 1 tablicy informacji pasazerskiej, prosimy o wydluzenie terminu
realizacji poszczegolnych czesci lub dodanie zapiséw pozwalajacych na zmiang terminu wykonania
zamoéwienia w zwiagzku z wydluzonym czasem oczekiwania na podstawowy materiat jakim s3 tablice
informacji pasazerskiej. Zgodnie z informacjami otrzymanymi od producentéw w/w tablic oferuja
oni czas dostawy nie krotszy niz 10 tygodni od momentu otrzymania zlecenia.

Odpowiedz nr 3:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.
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Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjasnienie czy wykonanie ,,planéw dotykowych ukladu przystankéw” wchodzi w zakres
zamowienia? Dokumentacja projektowa zawiera w swoim zakresie takie elementy. Jezeli nalezy je
wykonaé¢ prosimy o dostarczenie ich charakterystyk (wzoru) oraz umieszczenie tych pozycji w
przedmiarach robét.

Odpowiedz nr 4:

Dotyczy czeséci 1, 2, 3 i 4. Zakres przedmiotu zamdwienia nie obejmuje wykonania ,,planéw dotykowych
uktadu przystankow” i nie zostal uwzgledniony w przedmiarze rob6t i nie nalezy tych kosztow
uwzglednia¢ w cenie oferty.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjasnienie czy uwzgledniony w projekcie stalej organizacji ruchu (Wezel Zolnierzy
Wykletych 01) element ,,wygrodzenie zielenca” wchodzi w zakres zaméwienia? Jezeli tak prosimy o
uzupelnienie przedmiaru robét o taka pozycje.

Odpowiedz nr S:

Dotyczy czesci 1: Element ,,wygrodzenie zielenca”, zamieszczony w projekcie statej organizacji ruchu,
dotyczacym zatoki ,,Wezel Zotierzy Wykletych 017, wchodzi w zakres zamdwienia a jego wykonanie
nalezy uwzglednié¢ w cenie oferty.

Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 6:

Dokumentacja projektowa stalej organizacji ruchu dotyczaca zatoki autobusowej Obluze
Centrum 05 zaklada dostawe i ustawienie dwoch nowych wiat autobusowych, natomiast w przedmiar
wskazuje na przestawienie istniejacych wiat. Prosimy o wyjasnienie rozbieinosci.

Odpowiedz nr 6:

Dotyczy cze$ci 3: W przedmiarze, nalezy uwzgledni¢ ustawienie dwoch wiat przystankowych,
dostarczonych przez ZKM w Gdyni.

Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 7:

Przedmiar robét dotyczacy zatoki autobusowej Wezta Zolnierzy Wykletych 01 zaklada dostawe i
ustawienie 39 sztuk stupkéw przeszkodowych typu U-12¢. W dokumentacji projektowej znajdujg si¢
odno$niki do stupkéw metalowych i elastycznych. Prosimy o wyjasnienie ile i jakiego rodzaju stupki
nalezy zamontowaé¢ wraz z podaniem ich podstawowych parametréw, tj. wymiary, kolory itp.
Poniewaz dokumentacja projektowa nie jest precyzyjna w tym zakresie.

Odpowiedz nr 7:

Dotyczy czesci 1: Zakres przedmiotu zamowienia nie obejmuje wykonania stupkow przeszkodowych U-
12¢, wskazanych w projekcie branzy drogowej ” i nie nalezy tych kosztow uwzglednia¢ w cenie oferty.
Dotyczy czgsci 1, 2, 3 i 4: Wszelkie elementy Urzadzen Bezpieczefistwa Ruchu Drogowego, oznakowania
pionowego, oznakowania poziomego nalezy wykonywaé zgodnie z zatwierdzonym projektem stalej
organizacji ruchu (dotyczy wszystkich lokalizacji ).

Pytanie nr 8:
Prosimy o dopuszczenie zairudnienia osoéb peinigcych funkcje kierownikéw budowy/robét na

podstawie umowy o dzielo. Prosbe¢ swoja opieramy na opinii Urzedu Zaméwien Publicznych w ocenie
ktorego: ,,czynnosci wykonywane przez kierownikéw robot i inspektoréw nadzoru, tj. osoby pelnigce
samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo
budowlane (Dz. U. z 2016r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegaja na wykonywaniu pracy w
rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujace te czynnosci sg samodzielnymi uczestnikami procesu



budowlanego i dzialajy samodzielnie, takze w tym rozumieniu, Zze same wyznaczajq sobie zadania i
same te zadania realizuja”.

Odpowiedz nr 8:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, Z¢ w niniejszym postepowaniu obowigzujagcym wynagrodzeniem jest
wynagrodzeniem kosztorysowym, a w przypadku natrafienia na kolizje lub Kkoniecznos¢
zabezpieczenia sieci uzbrojenia podziemnego beda one rozliczane na zasadzie robot dodatkowych.

Odpowiedz nr 9:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zgodnie ze wzorem umowy, stanowigcym Zatacznik nr 7 do siwz za wykonanie

przedmiotu zamowienia Wykonawcy przystuguje wynagrodzenie kosztorysowe, wynikajace z Zestawienia
wartosci kosztoryséw wraz z Przedmiarami robdt/Kosztorysami ofertowymi. W przypadku koniecznosci
wykonania robot dodatkowych lub rob6t zamiennych, nieujgtych w ww. wynagrodzeniu, ich rozliczenie
nastgpi na podstawie rzeczywiScie wykonanych robét, kosztorysem szczegbtowym powykonawczym,
zgodnie z § 9 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 10:

Dot. cz. 1 zaméwienia - w opisach pozycji kosztoryséw robot branzy drogowej znajdujg si¢ wskazane
krotno$ci, m.in. przy grubo$ciach podbudéw (epis pozycji podaje prawidlowa grubos¢ i do tego jest
informacja o krotnos$ci), przy nawierzchniach z faktur ostrzegawczych, przy kraweznikach. Czego
dotyczg wskazane w opisie krotnosci i jak nalezy je traktowac?

Odpowiedz nr 10:

Dotyczy czesci 1. W przedmiarach robét dotyczacych branzy drogowej, dla zadan 1-5, w niektérych
pozycjach kolumna 3 ,,opis”, omylkowo zostata wpisana krotnos¢.

Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 11:

Dot. cz. 1 zadania od 1 do 5 - na planie sytuacyjnym (PW brania drogowa) oraz w projekcie stalej
organizacji ruchu zaznaczono do wykonania:

- plan dotykowy ukladu przystanku,

- oznakowanie shupa trakcyjnego,

- stupki pomaranczowe elastyczne,

Brak tych elementéw w kosztorysach. Jesli te elementy wchodza w zakres zamdwienia prosz¢ o
korekte kosztoryséw oraz podanie szczegélow/parametréow dotyezacych wyzej wymienionych
elementéw.

Odpowiedz nr 11:

Dotyczy czesci 1.

Zakres przedmiotu zaméwienia nie obejmuje wykonania ,,planéw dotykowych ukladu przystankéw” i nie
nalezy tych kosztow uwzglednia¢ w cenie oferty.

Oznakowanie stupa trakcyjnego nalezy wykona¢ zgodnie z opracowaniem ,,Standardy Dostepnosci dla
Miasta Gdyni (str. 11), zamieszczonym pod adresem:
https://www.zdiz.gdynia.pl/dokumenty/ud/standardy.pdf):

"Znaki drogowe, latarnie i inne elementy pionowe lokalizowane bezpoSrednio w strefie pasa ruchu
pieszego oraz w obrebie przejs¢ dla pieszych powinny byé oznaczone kontrastowymi pasami (zalecany jest
kolor z6tty [1] (Przyjeto, ze najlepszym kolorem jest mocno rozpoznawalny kolor zolty tzw. kolor
bezpieczeristwa wg standardow US (ANSI Z535.1-1991, pkt 6.3) i normy migdzynarodowej ISO 3864-
1984.) lub inny kolor o kontrascie powyzej 50% - patrz Karta Standardow nr 2) z zaleceniem zastosowania
farb lub folii odblaskowych. Przyklad lokalizacji oznaczen przedstawiono na ryc. 3.5."
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Dotyezy czesci 1, zadanie 1 ,Wezet Zotnierzy Wyklgtych 01/ul. Morska, kierunek Srodmiescie”:

Stupki pomaraficzowe elastyczne, nalezy wykona¢ na wzoér oznakowania U-12¢, zgodnie z
.,Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegélowych warunkow
technicznych dla znakow i sygnalow drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i
warunkdw ich umieszczenia na drogach wraz z zalgcznikami 1 — 4 z dnia 23 grudnia 2003r. (Dz.U. z
2003r., Nr 220, poz. 2181)”

Zamawiajgcy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 12:
Dot. par. 9 ust. 7 umowy — zwracamy si¢ okreslenie maksymalnego wynagrodzenia, o ktérym mowa

w przywolanym ustepie.

Odpowiedz nr 12:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 13:
Dot. par. 11 ust. 4 umowy - Wykonawca wnosi o uwzglednienie we Wzorze Umowy dokladnego
terminu (w dniach) na usuniecie potencjalnych wad przez Wykonawceg.

Odpowiedz nr 13:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zapisy siwz pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 14:
Dot. par. 13 ust. 1 pkt d) umowy - Wykonawca wnosi o ujednolicenie kar umownych na poziomie
0,2% wynagrodzenia brutto.



Odpowiedz nr 14:

Dotyczy czesci 1, 2, 3 i4: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 15:

Dot. par. 13 ust. 1 pkt. ¢), d), ¢) umowy - Wykonawca wnosi o zmian¢ terminologii w niniejszych
punktach z "opodznienia" na pojecie "zwloka', czyli dzialania/zaniechania niezawinionego przez
Wykonawce.

Odpowiedz nr 15:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zapisy siwz pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 16:
Par. 13 ust. 3 umowy - Wykonawca wnosi o ustanowienie limitu kar umownych na poziomie 20%

wynagrodzenia umownego brutto. Podyktowane jest to zapewnieniem jakiegokolwiek buforu
bezpieczenstwa dla Wykonawcy przed nakladaniem wygérowanych kar umownych oraz nowa
ustawg Pzp, ktora wejdzie w zycie 1 stycznia 2021 r., gdzie obligatoryjnym zapisem umowy o
zamoéwienie publiczne bedzie ustanowienie limitu kar umownych.

Odpowiedz nr 16;
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zapisy siwz pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 17:
Par. 14 ust. 3 pkt. 2a) umowy - Czy Zamawiajacy uwaza za "sile wyzsza" stan epidemii, stan
zagrozenia epidemiologicznego, stany nadzwyczajne okreslone w Konstytucji RP?

Odpowiedz nr 17:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 18:

Par. 17 ust. 4 umowy - Wykonawca wnosi o podkreslenie zasady réwnowagi oraz ekwiwalentnosci
Stron oraz zmiane¢ niniejszego postanowienia na zapis: "Wykonawca/Zamawiajacy nie moze
przeniesé catosci lub czesci wierzytelnosci z niniejszej umowy na osoby trzecie"

Odpowiedz nr 18:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 19:

Dotyczy zapisu: OPIS TECHNICZNY. 5.8. Komunikacja tablicy TIPA z Centrum Sterowania i
Zarzadzania Ruchem.

Z istniejgcej szafy LWT 1.34 do Centrum Sterowania w Gdyni sygnal jest przesylany za pomocq systemowej
sieci swiattowodowej poprzez kolejne LWT w obrebie pierscienia Ethernet.

Istniejgce tablice informacji pasazerskiej na terenie Gdyni sq wigczone do systemu zarzgdzania i obstugi
SAE firmy GMV. W sklad oprogramowania do Zarzgdzania Transportem Zbiorowym wchodzq mechanizmy
i bazy danych SQL (SAE TRISTAR Gdynia) pochodzgce z klastra SAE, ktére umozliwiajg pobieranie
aktualnych danych do publikacji na tablicach TIPA. Za pomocq WEBServce 6w oraz odpowiadajgcym im
metod odbywa sig komunikacja tablicy z serwerem TRISTAR w celu przekazania informacji o
przewidywanych czasach odjazdow.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przekaze wykonawcy dostgp oraz strukture WEBServce’ 6w
oraz odpowiadajacym im metod, ktére umozliwiaja pobieranie aktualnych danych do publikacji na
tablicach TIPA.

Doprowadzi to do zwigkszenia konkurencyjnosci skladanych ofert (w zakresie tablic TIPA), co przefozy
si¢ na korzysci finansowe dla Zamawiajacego.
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OdpowiedZ nr 19:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4. Zmawiajacy udostgpni dostep do WEBService’dw po zawarciu umowy.
Struktura WEBService’éw i odpowiadajace im metody sg zamieszczone w dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie nr 20:
Bardzo prosze o dolaczenie do dokumentacji uzgodnien.

Odpowiedz nr 20:

Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4. Uzgodnienia stanowia cz¢$¢ odpowiednio: Zatacznika 1c (czgs¢ 1), Zalgcznika
2¢ (czg$é 2), Zalacznika 3¢ (czesé 3), Zatacznika 4c (czgé¢ 4) do siwz - ,,Dokumentacji projektowej wraz z
przedmiarem i specyfikacjami robot”, oraz zostaly zamieszczone w postaci elektronicznej, w folderach
dotyczacych branzy elektrycznej dla poszezeg6lnych zatok autobusowych.

Pytanie nr 21:

Dotyczy czescei 1, zadania 1: Wezel Zoierzy Wykletych 01/ul. Morska kierunek Srédmiescie- branza
sanitarna.

W dokumentacji przetargowej, na planie sytuacyjnym i profilu w zakresie do wykonania uj¢ta jest
studnia Dn2000, ktéra nie wystepuje przedmiarze.

Prosze i informacje czy taka pozycje nalezy dopisa¢ do kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz nr 21:

Dotyczy czesci 1: Zakres przedmiotu zamoéwienia dla Zadania 1: Wezel Zomhierzy Wykletych
01/ul. Morska, kierunek Srédmiescie, obejmuje budowe studni Dn2000 na kanale deszczowym kd750 i jej
wykonanie nalezy uwzgledni¢ w cenie oferty.

Zamawiajacy dokona zmiany siwz.

Pytanie nr 22:

Z uwagi na pandemi¢ COVID-19 czas realizacji dostaw sprzetu elektronicznego w tym zwlaszeza
tablic informacji pasazerskiej, niezbednych do realizacji 1, 2, 3 oraz 4 czeSci zaméwienia, wydluzyl
si¢ w ostatnich miesigcach do okolo 12 tygodmi. Prosimy o przedluzenie terminow realizacji
poszczegélnych zadan (zwlaszeza czedci 2,3 oraz 4) do minimum 120 dni roboczych.

Odpowiedz nr 22:
Dotyczy czesci 1, 2, 3 i 4: Zamawiajacy dokona zmiany siwz.
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